
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"НОВОПОКРОВСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ул. Н. Петрика, дом 1а, с.Новопокровка, Кировский район, Республика Крым, 297322 

тел.: (06555) 98-2-18, E-mail: kir n0VQP0kr0Vka(S)crimeaedu.ru 
Код ОГРН: 1159102029240

Приказ
с.Новопокровка

от 27.01.2023г. № 18-о/д

О внесении изменений в «Порядок по организации 
питания в муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Новопокровская 
общеобразовательная школа» Кировского 
района Республики Крым», утвержденный 
приказом от 14.11.2022 №321-о/д

На основании постановления администрации Кировского района Республик Крым 
от 23.01.2023 № 27 «О внесении изменений в постановление администрации Кировского 
района Республики Крым от 14.04.2020 № 115 «Об утверждении Порядка по организации 
питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Кировского района 
Республики Крым

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Порядок по организации питания в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении «Новопокровская
общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым:
1.1. В п.3.1 раздела 3. «Финансирование расходов на организацию питания» 
изложить в новой редакции:
«3.1. Финансирование расходов на организацию питания образовательных 
организаций может осуществляться:
- за счёт средств Федерального бюджета и бюджета Республики Крым (горячее 
питание) для учащихся 1-4 классов, (средняя стоимость питания на одного ребёнка 
в день составляет 60,13 рублей);
- за счёт средств бюджета муниципального образования Кировский район 
Республики Крым в соответствии с пунктом настоящего Порядка (средняя 
стоимость питания на одного ребёнка в день составляет: горячее питание (завтрак)
- 62 руб., горячее питание (обед) - 67 руб.);
- за счёт средств родителей (законных представителей).

1

I



1.2. п. 4.2 раздела 4. «Порядок предоставления питания обучающимся 
общеобразовательных организаций» изложить в новой редакции:
«4.2.Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак, обед) предоставляется 
следующим категориям обучающихся общеобразовательных организаций
муниципального образования Кировский район Республики Крым:
- детям-сиротам;
- детям, оставшимся без попечения родителей и лицам из числа детей- сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей;

детям с ограниченными возможностями здоровья, посещающим 
общеобразовательную организацию;
- обучающимся из малоимущих семей;
- обучающимся из многодетных семей;
- обучающимся, прибывшим с приграничных с Украиной территорий;
- детям участников СВО, детям проживающим в семьях участников СВО, братьям 
и сёстрам участников СВО обучающихся в 1-11 классах;

Обучающийся с ограниченными возможностями здоровья - физическое лицо, 
имеющее недостатки в физическом и (или) психологическом развитии, подтвержденные 
психолого-медико-педагогической комиссией и препятствующие получению образования 
без создания специальных условий. Обучающиеся с ограниченными возможностями 
здоровья, а также обучающиеся, прибывшие с приграничных с Украиной территорий, 
обеспечиваются бесплатным двухразовым горячим питанием (завтрак и обед).

Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, а также дети- инвалиды, 
имеющие статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающие 
образование на дому, обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (сухим пайком) 
или получают компенсацию за питание в денежном эквиваленте.

Осуществление бесплатного присмотра и ухода за детьми в группах продлённого дня.
Также при выделении бюджетных средств бесплатное питание может 

предоставляться обучающимся с ослабленным состоянием здоровья и находящимся в 
социально опасном положении».

1.3. п.4.3. раздела 4 «Порядок предоставления питания обучающимся 
общеобразовательных организаций» дополнить подпунктом 4.3.7. следующего 
содержания:
4.3.7. Для детей участников СВО:
- заявление родителя (законного представителя);
- копия паспорта родителя (законного представителя);
- копия свидетельства о рождении
- копия заключённого контракта о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации в действующих воинских частях Министерства 
обороны Российской Федерации, расположенных на территории Республики Крым 
или справка из военкомата;
- акт обследования депутата.



2. Настоящие изменения в Порядок по организации питания в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении «Новопокровская 
общеобразовательная школа» Кировского района Республики Крым вступают в 
силу с 01.02.2023г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Н. Яковлева

I

3


